

Wysokość wsparcia na realizację operacji w zakresie określonym w par. 2 ust. 1 pkt. 2 lit. a Rozporządzenia o wdrażaniu LSR będzie przyznawana w wysokości:

- 50 000,00 zł, lub
- 70 000,00 zł, lub
- 100 000,00 zł.

w zależności od wnioskowanej kwoty.

Uzasadnienie

Określenie kwoty premii dla konkretnych rodzajów podejmowanej działalności gospodarczej jest bardzo trudne. Próby uzyskania informacji od podmiotów udzielających wsparcia osobom rozpoczynającym własną działalność (np. Urząd Pracy) nie dały efektu, z powodu braku odpowiednich statystyk. Wskazówką mogłyby być operacje realizowane w ramach działania *Różnicowanie w kierunku działalności pozarolniczej* w ramach PROW 2007-2013. Zostało zrealizowanych 6 takich operacji, jednak większość z nich dotyczyła podjęcia działalności na rzecz rolnictwa, więc nie są zgodne z wymaganiami co do zakresu podejmowanej działalności w bieżącym okresie programowania. Pod uwagę można wziąć dwie operacje w zakresie usług fotograficznych (wartość ok. 37 000,00 zł) i usług stolarskich (wartość ok. 85 000,00 zł). LGD nie dysponuje większymi danymi historycznymi w tym zakresie.

Analiza problemu wskazuje, że istnieje mnogość uwarunkowań, które wpływają na kapitałochłonność przedsięwzięć gospodarczych. Istotną trudność sprawia różnorodność okoliczności jakie towarzyszą przedsięwzięciom o podobnym charakterze, a mają wpływ na biznesplan. Chodzi o zasoby jakimi dysponują wnioskodawcy i związane z tym ich potrzeby. Przykładowo, operacja może zakładać budowę lub tylko adaptację budynków lub pomieszczeń, a adaptacja może też mieć różny zakres. Wnioskodawca może już posiadać maszyny lub urządzenia do wykorzystania w działalności, ale może też zakładać ich zakup. W przypadku tego samego rodzaju usług różny może być ich zakres (np. naprawy sprzętu ograniczone do pewnych typów, usługi kosmetyczne ograniczone do wybranych zabiegów).

To tylko przykładowe czynniki, które powodują, że operacje o podobnym zakresie będą wymagały zupełnie innych nakładów. Wyjściem z tej sytuacji jest nieokreślanie typu operacji ani rodzaju działalności gospodarczej, na którą przyznana będzie premia. Każdy z wnioskodawców sam określi swoje potrzeby uwzględniając posiadane zasoby. Istotne będzie wykazanie realności operacji i adekwatności wnioskowanej kwoty do planowanych zadań. Podstawą będzie analiza biznesplanu w kontekście zakresu operacji.

Za takim podejściem przemawia też umożliwienie wnioskodawcom wykazanie dużej inwencji, co stwarza szansę na innowacyjne, nieszablonowe rozwiązania.

[zapis w kolorze czerwonym obowiązuje od wersji 5]

Wysokość wsparcia na realizację operacji w zakresie innym niż określony w par. 2 ust. 1 pkt 2 lit. a Rozporządzenia o wdrażaniu LSR będzie przyznawana w wysokości:

- a. w przypadku podmiotów wykonujących działalność gospodarczą, do której stosuje się przepisy ustawy z 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej - do 70% kosztów kwalifikowalnych,
- b. w przypadku pozostałych podmiotów innych niż jednostki sektora finansów publicznych - do 100 % kosztów kwalifikowalnych,
- c. w przypadku jednostek sektora finansów publicznych - 63,63% kosztów kwalifikowalnych.

Wysokość wsparcia na realizację zadania w ramach projektu grantowego (grantu) będzie przyznawana w wysokości do 100 % kosztów kwalifikowalnych.

Uzasadnienie

Przyjęcie maksymalnej intensywności pomocy dla podmiotów wykonujących działalność gospodarczą jest uzasadnione ograniczonymi środkami finansowymi, którymi dysponują osoby prowadzące nieduże przedsiębiorstwa. W szczególności dotyczy to osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą. Stan taki został stwierdzony podczas konsultacji społecznych, w szczególności poprzez jego wskazanie jako słaba strona w analizie SWOT. W ankiecie diagnozującej problemy obszaru objętego LSR respondenci bardzo często wskazywali jako złagodzenie problemu - *Wspieranie finansowe podejmowanej i rozwijanej działalności gospodarczej*. Doświadczenie LGD z okresu LEADER-a 2007-2013 wskazuje, że wnioskodawcy oczekują na taką pomoc.

W przypadku pozostałych podmiotów za pełnym dofinansowaniem operacji również przemawiają względy ekonomiczne. Wnioskodawcami będą głównie stowarzyszenia, które nie osiągają dochodów. Są to towarzystwa przyjaciół wsi, ochotnicze straże pożarne, koła gospodyń itp. W okresie LEADER-a 2007-2013 małe organizacje społeczne często uzyskiwały wsparcie od gmin. Nie było to zjawisko właściwe, uzależniało bowiem te organizacje od silniejszych podmiotów, a także powodowało, że gminy realizowały poprzez te organizacje swoje zadania, co nie jest korzystne. Jednak pozytywną stroną takiej sytuacji była możliwość po-